
                                          

                                                

                                              Российская Федерация 

 Администрация Волокского сельского поселения 

Боровичского района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 д. Волок 

 

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной целевой 

программы «Противодействие коррупции в Волокском сельском 

поселении на 2020-2022 годы» за 2021 год 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» и постановлением Администрации 

Волокского сельского поселения от 08.11.2013 № 72 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Волокского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых 

программ» Администрация Волокского сельского поселения 

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 1.Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной целевой 

программы «Противодействие коррупции в Волокском сельском поселении  

на 2020-2022 годы» за 2021 год (приложение № 1) 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Волокского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения     Н.Н.Петрова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

От  25.01.2022   №    7      



 

 

Приложение № 1 
                                      

ОТЧЕТ 

 о ходе реализации муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в Волокском сельском 

поселении  

на 2020-2022 годы» за 2021 год 
 

 

№ 

п/п 

Мероприятие  Исполнитель  Источник 

финансирования 

Объем 

бюджетн

ых 

ассигнова

ний 

Результат  

1 2 3 4 5 6 

1 Размещение информации о противодействии коррупции в органах 

местного самоуправления поселения, разъяснение населению о 

порядке предоставления муниципальных услуг (функций) на сайте 

поселения в сети «Интернет», в официальном печатном издании – 

бюллетене  «Вестник Волокского сельского поселения» 

Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено 

2 Обеспечение опубликования на официальном сайте администрации 

сельского поселения сведений о численности лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы с 

указанием финансовых затрат на их содержание 

Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

3 Проведение анализа обращений граждан и организаций, содержащих 

информацию о коррупциогенных проявлениях, в целях организации 

контроля проверки указанных обращений, своевременного 

выявления и устранения причин нарушения прав, свобод и законных 

интересов граждан и организаций 

Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено 

4 Размещение сведений о доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных 

служащих, депутатов и членов их семей на официальном сайте 

Уполномоченный 

специалист 

администрации 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  



администрации сельского поселения в соответствии с 

законодательством и муниципальными правовыми актами 

сельского поселения 

5 Размещение в здании администрации сельского поселения   

социальной рекламы, направленной на профилактику 

коррупционных проявлений со стороны граждан и предупреждения 

коррупционного поведения муниципальных служащих 

Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

6 Поддержание в актуальном состоянии информации, размещаемой на 

официальном сайте в разделе, посвященном противодействию коррупции 
Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

7 Организация и проведение в установленном порядке 

антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых 

актов  

Главный специалист 

Администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

8 Размещение проектов  постановлений  Администрации поселения, 

решений Совета депутатов  Волокского  сельского поселения на 

официальном сайте администрации сельского поселения  в сети  

«Интернет» 

Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

9 Разработка проектов муниципальных правовых актов по 

противодействию коррупции в  муниципальном образовании, 

внесение изменений в муниципальные правовые акты по вопросам 

противодействия коррупции 

Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

10 Направление нормативных правовых актов в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской 

области  и в Боровичскую межрайонную прокуратуру  для 

рассмотрения на соответствие требованиям законодательства 

Российской Федерации и проведения антикоррупционной 

экспертизы 

Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

11 Обеспечение возможности проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы проектов нормативных правовых актов 
Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Ненадлежащее 

исполнение 

12 Организация работы по ведению базы данных об обращениях Уполномоченный Выделение - Исполнено  



граждан и организаций по фактам коррупции, обеспечение доступа 
правоохранительных органов к данной базе 

специалист 
администрации 

сельского поселения 

средств не 

требуется 

13 Организация проведения проверок на предмет полноты и 

достоверности сведений, представленных гражданами, 

претендующими на замещение  муниципальных должностей, 

должностей муниципальной службы поселения, сведений о доходах, 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности поселения, должности 

муниципальной службы поселения, членов семьи, включая супруга 

(супругу), их несовершеннолетних детей, по соблюдению 

требований к служебному поведению и возникновению ситуаций, 

приводящих к конфликту интересов их деятельности 

Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

14 Организация и реализация комплекса мер по предотвращению 

конфликта интересов, в том числе после ухода муниципального 

служащего поселения с муниципальной службы 

Комиссия по 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта интересов 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

15 Организация рассмотрения вопросов правоприменительной 

практики в соответствии с пунктом 2.1 статьи 6  Федерального 

закона «О противодействии коррупции» 

Глава 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Нарушений не 

выявлено 

16 Участие Главы сельского поселения, работников администрации 

сельского поселения в методических совещаниях по вопросам 

реализации антикоррупционной политики, проводимых 

Администрацией Боровичского муниципального района 

Глава 

сельского  поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

17 Организация работы по уведомлению муниципальными служащими 

представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 

оплачиваемой работы в соответствии с частью 2 статьи 11 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» 

Глава 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено  

18 Проведение  заседаний комиссии по соблюдению требований к Комиссия по Выделение - Заседание 



служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов 

соблюдению 

требований к 

служебному 

поведению и 

урегулированию 

конфликта интересов 

средств не 

требуется 

комиссии не 

проводились. 

Отсутствие 

оснований.  

 

19 Проведение заседаний комиссии администрации сельского 

поселения по предупреждению и противодействию коррупции 

Комиссия 

администрации 

сельского поселения 

по предупреждению 

и противодействию 

коррупции 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено 

20 Проведение разъяснительной работы с  муниципальными служащими 

о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими 

как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять 

взятку или как просьба о даче взятки 

Уполномоченный 

специалист 

администрации 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено 

2

1 

 

 

 

Проведение контрольных мероприятий на предмет выявления 

коррупциогенных факторов, связанных с реализацией полномочий в 

сфере размещения муниципальных заказов 

Контрольно-счетная        

палата Боровичского 

муниципального 

района 

(по согласованию) 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено 

 

 

 

Повышение профессиональной подготовки работников, занятых в 

сфере размещения муниципального заказа 

 

Администрация 

сельского поселения 

Бюджет 

Волокского 

сельского 

поселения 

15,00 Исполнение в 

2022 году 

 Контроль за использованием имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

Администрация 

сельского поселения 

Выделение 

средств не 

требуется 

- Исполнено 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к отчету о ходе реализации муниципальной целевой программы 

«Противодействие коррупции в Волокском сельском поселении на 

2020-2022 годы» за 2021 год 

 

 

Заказчиком муниципальной целевой программы «Противодействие 

коррупции в Волокском сельском поселении на 2020-2022 годы» являлась 

Администрация  Волокского сельского поселения. 

Исполнителями и соисполнители мероприятий муниципальной целевой 

программы  «Противодействие коррупции в Волокском  сельском поселении 

на 2020-2022 годы» выступали Администрация и специалисты 

Администрации сельского поселения. 

    Целью муниципальной целевой программы  «Противодействие 

коррупции в Волокском сельском поселении на 2020-2022 годы» (далее – 

Программа) является: создание системы противодействия коррупции в 

Волокском сельском поселении. 

Выполнение мероприятий Программы было направлено на 

совершенствование антикоррупционной пропаганды и информирования 

населения о реализации государственной политики в области  

противодействия коррупции в поселении, расширение сферы нормативного 

правового регулирования, охватываемого процедурой антикоррупционной 

экспертизы, внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации 

кадровой политики, оптимизацию системы закупок для муниципальных 

нужд сельского поселения, совершенствование системы учета 

муниципального имущества и оценки его использования, организацию 

просвещения и пропаганды, обеспечение прозрачности деятельности органов 

местного самоуправления Волокского сельского поселения. 

На реализацию мероприятий Программы финансирование на 2020-2022 

предусмотрено 15тысяч рублей.   

Из 23 мероприятий, запланированных к реализации, в 2021 году 

реализовано 21.  

          
 

________________________ 

 

 


